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Jeg vil sige, at jeg synes, det er udmærket, at 
vi får debatten her i dag, og jeg vil gerne aner- 
kende, at hr. Flemming Møller Mortensen fak- 
tisk ved rigtig meget om området, men jeg sy- 
nes, at det mest fair ville være at lade de lokale 
kommunale folk og politiet vise, at de faktisk er 
i stand til at løse d en her opgave med det meget 
detaljerede modelregelsæt, som politiet har fået. 

Kl. 20:08 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til fru Line Barfod for anden og sidste 
korte bemærkning. 

Kl. 20:08 
Line Barfod (EL): 
Nu har vi andre jo endnu ikke fået lov at se det 
her modelregelsæt. Så det glæder jeg mig meget 
til, og jeg håber, at vi får det at se under udvalgs- 
arbejdet. Jeg forestiller mig hverken, og det tror 
jeg heller ikke hr. Flemming Møller Mortensen 
gør, at kommunalbestyrelsesmedlemmer eller 
folketingsmedlemmer skal sidde og bestemme, 
hvor tårnene skal stå henne på strandene. Det 
ville jo være fuldstændig absurd. Det er hverken 
noget, vi eller lokalpolitikere skal bruge tid på. 

Men det er et spørgsmål om, at der faktisk er 
nogle, der oparbejder noget viden på det her 
område, nøjagtig ligesom vi på en lang række 
andre områder her i landet udvikler noget vi- 
den, forsker i, hvordan det gøres bedst, sætter 
nogle minimumsstandarder og siger, at det er 
dem, der skal leves op til, nøjagtig ligesom man 
gør det inden for sundhedsbehandling, social 
behandling, politi, brandvæsen og alle mulige 
andre områder. Det er bare helt enkelt det, der 
ligger i forslaget. Jeg forstår simpelt hen ikke, 
hvorfor ministeren hidser sig op, som om det 
var et forslag om, at ministeren skulle ud og 
måle strandene op eller noget i den stil. Det er 
ikke det, der er tale om. 

Kl. 20:09 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 20:09 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Line Barfod, at det, jeg simpelt 
hen ikke forstår, er, hvorfor man kommer med 
beslutningsforslaget, når man nu siger, at man 
ikke kender modelregelsættet. Hvis det er så- 
dan, at det, man synes, er, at politiet og de lokale 
kommunale folk, der i sidste ende også kommer 
til at hænge på regningen, sammen skal lave et 
regelsæt, hvorfor i alverden skal Folketinget så 
begynde at blande sig i det? Jeg har meget, me- 
get svært ved at forstå det. 

Jeg hidser mig ikke op, men jeg forstår ikke 
argumentationen om, at man på den ene side 
anerkender, at der er taget nogle initiativer -  og 
de træder allerede i kraft på søndag -  men at 
man på den anden side siger, at vi hellere lige 
for en sikkerheds skyld, før kommunalbestyrel- 
serne og det lokale politi er gået i gang, må gå 
ind og blande os i, hvordan de organiserer sig. 

For at debatten ikke skal blive afsporet, tror 
jeg, at det bedste vil være, at vi under udvalgs- 
behandlingen svarer på de spørgsmål, der måtte 
være. Jeg tror, folketingsmedlemmerne vil blive 
meget beroliget af, hvor detaljeret regelsættet 
egentlig er, men jeg forventer til gengæld så og- 
så, at der er en anerkendelse af, at vi ikke kan 
stille ensartede krav til samtlige strande, hvor 
der er livreddere i Danmark, fordi der er forskel- 
lige forhold. 

Kl. 20:11 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ministeren. Jeg har forstået på de næste 
ordførere, at man har byttet lidt om på rækkeføl- 
gen. Så jeg skal sige værsgo til hr. Hans Kristian 
Skibby Fra Dansk Folkeparti. 

Kl. 20:11 
(Ordfører) 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Tak for ordet. Det var pænt af formanden at gøre 
opmærksom på, at jeg ikke er blevet Venstre- 
mand, men at jeg blot er blevet vist den tillid, at 
vi kunne få lov at bytte rækkefølge, så jeg kan nå 
at komme hjem med min fly ver til Jylland. 

Men jeg vil selvfølgelig gerne på vegne af 
Dansk Folkeparti kvittere for, at vi i dag har haft 
lejlighed til at have den her debat, for jeg synes 
faktisk også, som det tidligere er blevet sagt, at 
det er en ret væsentlig debat, fordi vi jo har kun- 
net se, at der har været problemer med at få den 
her nye bekendtgørelse beskrevet og effektueret. 

Der vil jeg da gerne henlede opmærksomhe- 
den på bl.a. de spørgsmål, der også refereres til 
fra forslagsstillernes side, nemlig de spørgsmål, 
der blev stillet tilbage i 2006. Det var faktisk 
spørgsmål, der blev stillet af Dansk Folkeparti 
og vores tidligere folketingsmedlem hr. Poul 
Nødgaard. Vi skal faktisk 2 år tilbage, reelt til 
den 24. august 2006, for der blev det første 
spørgsmål stillet. Det var så primært om sikker- 
heden i vores badeanstalter, men det dækker 
selvfølgelig også kystlivredningen. 

I det spørgsmål gav ministeren jo det svar, at 
hun principielt var enig i, at det var vigtigt at få 
denne regulering på plads hurtigst muligt, og 
det er jo så snart 2 år siden. 


